
 

７月１６日（金）  「開校記念朝会」 

例年，本校の卒業生の方にお願いして，「開校記念朝会」として在校生へ 

のメッセージを頂戴しておりましたが，今年は，先日市民センターを通じて， 

西洋野菜の苗をくださった，朴沢在住の佐藤友佳様に御来校いただいて， 

お話をいただきました。佐藤様は，現在，柔道整復師として介護のお仕事 

に携わるとともに，無農薬の野菜等を育てる「Komete Farm」の経営の 

商品開発を担当されています。現在御自身が取り組んでいらっしゃる 

活動について，実際の動作も教えていただきながら詳しく語っていただいた 

後，「元気なあいさつを大切にして，これからも自分らしく頑張っていって 

ほしい」と，励ましの言葉をいただきました。佐藤様，お忙しいところ御来校 

いただきまして，本当にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

明日から夏休みとなります。昨年は，コロナウイルスへの対応 

上，短い夏休みとなってしまいましたが，今年は例年並みの日数 

が確保された，久しぶりの長い，貴重な夏休みです。 

４月からの４か月間，まだまだ様々な制約がある中ではありま 

したが，できる限りの学習活動に取り組み，各学年それぞれに， 

精一杯の頑張りを見せつつ，着実な成長を遂げることがきました。 

地域や保護者の皆様には，本校の教育活動に対しまして，多方面から変わらぬ多大なる 

御理解と御協力をいただきましたことを，心より感謝申し上げます。 

“暑い夏”が予想される今年の夏も，健康には十分留意しつつ，思い出に残る有意義な

時間を過ごせますよう，御家庭でのお声掛けの程も，何とぞよろしくお願いいたします。 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 
 
 
   
  
    

 

仙台市立福岡小学校 学校だより 

Ｒ３．７．２０ 発行 №５ 

仙台市泉区福岡字堰添 10 

TEL 379-2421  FAX 379-3861 

URL http://www.sendai-c.ed.jp/∼fukuoka/ 

☆夏休みの日程について☆ 

◎７月２１日（水）から８月２３日（月）までです。 

 

○７月２６日（月）から２８日（水）までの３日間は 

サマースクールがあります。 

○夏休みが終わって，登校する日は 

  ８月２４日(火)です。 

 

詳細は，「夏休みについて」の別紙プリントを御

参照ください。どうぞよろしくお願いいたします。 

☆図書室の開放について☆ 

夏休みの期間，図書室を開放します。 

開放日は，サマースクールの期間中も含め， 

裏面の予定表に記載してあります。 

時間は，１０：００～１２：００です。 

（別紙「図書だより」も，ご覧ください。） 

プール開放がないため，来校時は上靴と 

絵本バックを持参の上，来賓玄関から入って 

職員室に声をかけてからの入館となります。 

どうぞ積極的な御利用を！ 

『元気☆根気☆勇気』 



☆☆ 夏休み前後と８月の行事予定 ☆☆ 
図…図書室の開放日＝〇，閉館日＝休 

日 曜 図 主な行事 日 曜 図 主な行事 

7/23 金  スポーツの日 １６ 月 休  

２４ 土   １７ 火 休  

２５ 日   １８ 水 休  

２６ 月 ○ サマースクール １９  木 ○  

２７ 火 ○ サマースクール ２０   金 休 ※夜間パトロール予定 

２８ 水 ○ サマースクール 育成会行事 ２１ 土   

２９ 木 ○  ２２ 日   

３０ 金 ○  ２３ 月 休  

３１ 土   ２４ 火 ○ Ｃタイム午前限 お話朝会 

8/ 1 日   ２５ 水 ○ ひまわりデー 給食開始 委員会 

 ２ 月 休  ２６ 木 ○   

 ３ 火 休  ２７ 金 ○ ニコニコタイム  

 ４ 水 休  ２８ 土   

 ５ 木 ○  ２９ 日  ※ＰＴＡ除草作業 6:00～ 

 ６ 金 休 ※夜間パトロール予定       ３０ 月 ○  

 ７ 土   ３１ 火 ○  

 ８ 日  山の日         

 
 

  ９ 月  振替休日 

１０ 火 休 学校閉庁  

１１ 水 休 ↓      

 

 

 

１２ 木 休 ↓      

１３ 金 休 ↓       

１４ 土    

１５ 日    

【８・１０月のひまわりデー・登校指導予定】午前 7：30～7：50 よろしくお願いします。 

  学校前西交差点 川崎阿弥陀堂前交差点 

８月２５日（水）←変更に注意！   

１０月 １日（木）   

  

＜第３３回仙台市小中学校ＰＴＡ広報紙コンクールに入賞！！＞ 

本校のＰＴＡ広報部が作成しました，広報紙「だけやま」が， 

仙台市小中学校ＰＴＡ広報紙コンクールで，佳作に入賞しました。 

 入賞は，金賞２校，銀賞３校，佳作が４校で，市内の小学校の 

中でも１０校以内に入る素晴らしい結果です。 

 いろいろと御尽力いただきました広報部の皆様，本当におめで 

とうございました。 

 

＜９月の主な行事予定＞ 

 ３日（金）１・２年遠足 八木山動物公園 

 ６日（月）中耳検査 Ｐ本部役員会 

 ７日（火）避難訓練（不審者対応） 

 ８日（水）代表委員会 

 ９日（木）伝承活動 

１６日（木）稲刈り（予定） 

２９日（水）授業参観・全体会・懇談会  


